[image: image1.png]

Донецкая Народная Республика
отдел образования

администрации НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
От ___28 октября _  2015  года  № 444
                      г.Новоазовск
О проведении мероприятий по

организации иммунизации

детского населения района

против полиомиелита

На выполнение Указа главы Донецкой Народной Республики № 393 от 20 октября 2015 года, с целью предупреждения распространения, инфицирования детского населения и обеспечения высокого уровня популяционного иммунитета против полиомиелита,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

1.1. Обеспечить проведение информационно-просветительской работы с родителями детей возрастом до 5 лет 11 месяцев 29 дней, которые посещают детский сад, о необходимости проведения иммунизации против полиомиелита.

1.2. Обеспечить разобщение (разделение) детей, посещающих детский сад, не имеющих сведений об иммунизации против полиомиелита, не привитых, либо имеющих менее трех  прививок против полиомиелита с детьми, привитыми оральной полиомиелитной вакциной на срок 60 дней с момена получения детьми последней прививки оральной полиомиелитной вакциной, во избежание возникновения случаев вакциноассоциированного полиомиелита у непривитых контактных.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования                                     Ю.С. Моргун